2023 年 1 月 1 日

Vevo 3100 イメージング システムの販売終了について

お客様各位

富士フイルムビジュアルソニックス株式会社（以下、VSI）は、長年のご愛顧に感謝申し上げ ま
す。私どもは、お客様に最高品質の製品とサービスを提供し、人々の健康増進のための画期的な
研究を促進することをお約束いたします。

本日 2023 年 1 月 1 日をもちまして、VSI は Vevo 3100 イメージング・システム・プラットフォ

ームの販売を終了させていただきます。この変更は、Vevo 3100 LT イメージングシステムにも適
用されます。Vevo 3100 プラットフォーム、関連する MX トランスデューサー、およびその他のア
クセサリーのサービスおよびサポートは、2027 年 12 月 31 日まで（合計 5 年間）継続される予定
です。

利用可能なサポートは以下の通りです。
- 年間サービス契約の購入オプション。
- 可能な限り交換部品の在庫を確保します。
- 研究での使用に関する科学的アプリケーションのサポート。

当社の最新プラットフォームである Vevo F2 イメージングシステムは、多くの障壁を乗り越え
るために、幅広い領域で技術的な進歩を遂げています。Vevo F2 は、同一システム上で超高周波と
低周波の両方の超音波診断機能を提供し、フェーズドアレイを含むトランスデューサーのアーキ
テクチャを拡張し、音響研究のための超音波チャネルデータへの深いアクセスを可能にするなど、
多くの機能を備えています。Vevo LAZR-X を F2 に接続することで、光音響イメージングが可能
になり、プラットフォームの機能がさらに拡張されます。詳細については、お近くの VSI 販売代
理店、または VSI に直接お問い合わせください。

お客様の研究目標を達成するための最適なツールを提供できることを楽しみにしています。

敬具

グレッグ・ネスビット

グローバル高周波担当副社長

富士フイルムビジュアルソニックス株式会社